01.06.2022 № 27
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭХИРИТ–БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТУГУТУЙСКОЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«ОБ УСТАНОВЛЕНИИ МЕСТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ВОДНЫХ
ОБЪЕКТОВ ДЛЯ МАССОВОГО ОТДЫХА,  ОХРАНЕ ЛЮДЕЙ НА ВОДОЕМАХ»

В целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования, реализации Федерального закона № 131-ФЗ « Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Иркутской области от 08.10.2009г. № 280/59-ПП «О правилах охраны жизни людей на водных объектах Иркутской области», руководствуясь п.26ч.1 ст.6 и ст.48 Устава муниципального образования «Тугутуйское»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах и охране их жизни и здоровью на 2022г.
Приложение № 1.
2. Утвердить состав комиссии по мероприятиям обеспечения безопасности людей на воде  на 2022г
3. В летний сезон 2022г. запретить купание  в с. Тугутуй, д.Камой.
4. Провести разъяснительную работу среди населения по соблюдению
безопасности людей на водных объектах, по предупреждению несчастных случаев на воде, запрещению купания и массового отдыха людей в неопределенных для этого местах.

5.  Установить знаки безопасности в целях предотвращения несчастных случаев с людьми на воде, на видных местах с надписью «КУПАНИЕ ЗАПРЕЩЕНО».
6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Тугутуйский Вестник

Глава МО «Тугутуйское»
П.А. Тарбеев

Приложение № 1 к Постановлению
главы администрации МО «Тугутуйское»
№ 27 от 01.06.2022г.

	NN
п/п
	Мероприятия
	Даты проведения
	Ответственные исполнители
	Отметка о выполнении

	1.
	Изучение методических рекомендаций для организации мероприятий по охране жизни людей на водных объектах.
	В течении года
	Администрация  муниципального образования

	2.
	Подготовка и распространение листовок, и другого методического материала среди населения муниципального образования — «Тугутуйское» в рамках разъяснительной работы по «Правилам безопасности на водных объектах» в купальный сезон
	 С мая по август
	Администрация  муниципального образования

	3.
	Установка специальных запрещающих знаков в местах запрещенных для купания
	до 31.05.2022г.
	Администрация  муниципального образования

	4.
	Организация патрулирования и рейдов с правоохранительными органами на водоемах, в местах массового отдыха и купания, обеспечения безопасности людей.
	В течение купального сезона
	Правоохранительные органы, администрация муниципального образования.

	5.
	Информирование населения о складывающемся состоянии водоемов, мерах безопасности при купании, ловле рыбы
	В течение купального сезона
	Администрация  муниципального образования

	6.
	Организация разъяснительной работы с населением по мерам безопасности и предупреждению несчастных случаев на водных объектах в летний период
	В течение сезона
	Администрация  муниципального образования

                       Приложение № 2 к Постановлению
главы администрации МО «Тугутуйское»
№ 27 от 01.06.2022г.

Состав комиссии по мероприятиям обеспечения
[bookmark: _GoBack]безопасности людей на воде  на 2022г.
1. Тарбеев П.А.-Глава администрации
2. Савинская Е.В.- медработник
3. Урманов А.С. – участковый уполномоченный МВД России по Эхирит – Булагатскому району в МО «Тугутуйское»
4. Матвеева О.Р.- специалист администрации
5. Савинский И.В. – водитель администрации МО «Тугутуйское»